g) cuidados especiais para armazenagem, incluindo os relacionados com a manutenção
da identidade e qualidade do bem ou produto, como temperatura, umidade, luminosidade,
entre outros.

4. Pela infração sanitária a recorrente foi apenada com multa no valor de R$
6.000,00 (seis mil reais), dobrada para R$ 12.000,00 (doze mil reais), visto ter sido

classificada como de Grupo I – grande porte econômico e reincidente.

5. Registro, por fim, que o processo se encontra devidamente instruído e foi
assegurado à Recorrente, em todas as instâncias recursais, o exercício amplo e irrestrito do